PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA
Prefeitura de

^Lü Luís Gonzaga
do Maranhão
Servir c Reconstruir

FIs. 0.“

Proc.n." 040103/2025

Rubrica;.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.’’ 002/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 040103/2025

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
Material de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n.° 123/2006.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, por meio

da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, juntamente

com as Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social, por meio de seus respectivos Secretários,

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 14.133/21, HOMOLOGA o

PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 002/2025-SRP destinado ao Registro de Preço para eventual

contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para fornecimento de Material de Expediente, de interesse

das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 040103/2025, foi considerado regular, conforme
manifestação positiva do Relatório de Conformidade da Controladoria Geral db Município
referente ao Processo Licitatório, tendo como vencedoras as seguintes empresas:

PHS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 46.125.768/0001-9 2, sediada

na Rua das Begônias, Jardins M.I, s/n, Cohama, CEP 65.072-563, Sãò Luís/MA, e-mail

phsdistribuidora@gmail.com, telefone (98) 3226-1664, representada por seu Proprleiái^ o Sr.
PEDRO HENRIQUE ARRUDA LOPES SANTANA JORGE sob CPF n*° 033.264.353-74
e C. I. n.° 057895752016-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 13>JA- 5, 18,

19, 20, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 47, 50, 51, 5^53',”34^
56, 60, 62. 63, 64, 69, 71, 72, 73, 79, 80, 81,82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 93, 9Í 98, 9), 101
e 102, totalizando um Valor Total de R$ 1.549.501,89 (um milhão, quinhentos e quar ;n ta e

nove mil, quinhentos e um reais e oitenta e nove centavos);

1.

2. IRM DE OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.** 50.153.687/0001-73, sediada na

São Cristóvão, CEP 65.070-290, Ipem São Cristóvão, São Luís/MA, e-mail im

telefone (98) 9 8211-9516, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN
DE OLIVEIRA sob CPF n.° 623.580.783-01 e C. I. n.° 058026032016-2 SSI7MA

dos itens 2, 5, 8, 11, 16, 17, 21,22, 25, 26, 31,36, 37, 41,44, 46, 48, 49, 57, 5Í, 59, 31,65, 46,
67, 68, 70, 74, 75, 76, 77, 78, 90, 91, 92, 95, 96, 97 e 100, totalizando um VaW T 5tal de RS

ar
5 ^

ll .com,
,S

;c or

Praça da Bandeira, S/N, Centro

São Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

s.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

Prefeitura de
GONZAGA DO MARANHAO/MA

^4 Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n.«

Proc.n.° 040103/2025
Servir e Reconstruir

Rubrica:

946.576,90 (novecentos e quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa

centavos).

São Luís Gonzaga do Maranhão/M A, 31 de janeiro de 2025.

êi
acHjínCEIÇAO DE MARIA

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão
Portaria n.°01/2025

O DE BRITO

Secretaria Municipal de Saúde:

^ São Luís Gonzaga do Maranhao/MA, / Ql /2025

LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria n.^04/2025

Secretaria Municipal de Educação:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 33 / 0^ /2025

Ç)juy]X^ Itlcxxi/ndcL
DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ^ 06/2025 '\

Secretaria Municipal de Assistência Social:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. /SX / 0-L /2025

SAMARA GONZAGA RAMOS FELIX

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n.^03/2025

★
V,

rPraça da Bandeira. S/N, Centro

São Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

www.saoluisgonzaga.ma.gov.br